



Experience the unparalleled joy of achieving maximum returns on your investment, alongside the fulfillment of providing for your family. The assurance of their security brings a profound sense of peace and ease, empowering you to pursue your dreams confidently.

Embrace the life-changing opportunity presented by the 'Jubilee Sapphire Plan,' in collaboration with MCB Bank Limited, offered by Jubilee Life Insurance. This plan not only ensures the best future protection but also guarantees impressive returns. Invest in your family's future and unlock a brighter tomorrow with the Jubilee Sapphire Plan.

### Features:

- Select any of the additional optional benefits to enhance your protection.
- Facility to withdraw the accumulated cash value of your funds either partially or fully.
- An option to cope with inflation by increasing your premium.
- Long term financial security for you and your family.
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of the policy document.

### Salient Features

- Eligibility
   You are eligible to avail the Jubilee Sapphire Plan, if you are from 18 to 70 years of age.
- Term
   The available term range is 10 to 25 years, subject to maximum age of 80 years at maturity.
- Minimum Premium
   The minimum premium requirement under this plan is PKR 1,250,000 annually.
- Mode of Payment Annually and Semi -Annually.

### **Product Benefits**

Death Benefit

In case of unfortunate death, your nominated beneficiaries will receive the sum assured or the accumulated cash value of your funds (whichever is higher).

Sum assured is the guaranteed minimum amount payable on death. Sum assured is determined by multiplying the annual basic premium with a Cover Multiple. The range of Cover Multiples offered under this plan is 5 to 25; hence, your Sum Assured could be 5 to 25 times of annualized basic premium.

For example, if your annual basic premium is PKR 1,250,000 and you have selected a cover multiple of 10, your total sum assured would be

 $PKR^{1},250,000 \times 10 = *12,500,000$ 

\*The range of cover multiples available to the policy holder varies with the age at entry of the life assured and underwriting outcome.

# Maturity Benefit

At the end of the term of the plan, the policy holder will receive the Cash Value accumulated during the term of the plan.

## **Optional Benefits**

Jubilee Sapphire Plan also gives you the option to select any or all the following optional benefits:

# 1. Accidental Death or Dismemberment Benefit (ADD)

Accidental disability or death of the family's bread earner can drastically drop the household income and make it difficult for the family to make ends meet. This benefit provides extra protection in case of dismemberment or death caused by accident, by paying an additional amount to help your family through such circumstances.

## 2. Accidental Death Benefit (AD)

An amount in addition to the basic plan death benefit will be paid to the beneficiary or beneficiaries chosen by you in case of accidental death.

# 3. Jubilee Medipal

This rider provides financial protection in case of illness or accident that leads to hospitalization with coverage up to the annual limit of PKR 250,000 for in-patient expenses incurred by the life assured. Furthermore, the life assured can also select MediPal for his/her spouse. The policy holder will have the advantage of obtaining quality medical care services coupled with a Private Room at any of the approved hospitals without having to pay anything.

For further details, please refer to the separate leaflet of Jubilee Medipal.

# 4. Medical Second Opinion Benefit

This benefit offers you a choice of obtaining a second medical opinion from specialists located all over the world so that you can find correct diagnosis and a treatment plan which will help you make informed decisions about your life.

For further details please refer to the separate leaflet of Medical Second Opinion.

### Cancer Cover Benefit

This benefit provides coverage in case you are diagnosed with cancer so that you and your loved ones can be relieved from the imminent financial burden and focus solely on your recovery and health. The benefit amount will be paid to you depending on the stage of the cancer i.e. either Early Stage or Late Stage.

### **Premium**

The minimum premium for the Jubilee Sapphire Plan is PKR 1,250,000. You can pay the premium yearly or half-yearly. A breakdown of the minimum premium payment is given below:

Frequency	Minimum Premium	
Yearly	1,250,000	
Half Yearly	625,000	

### Premium Allocation:

The premiums paid are allocated as shown in the table below:

Policy Year	Allocation Percentage	
Year 1	75%	
Year 2	85%	
Year 3 & Onwards	100%	

Policy Year	*Bonus Allocation	
Year 5	3%	
Year 7	7%	
Year 10	15%	
Year 15	20%	
Year 20	25%	
Year 25	30%	

<sup>\*</sup>Bonus allocations are subject to terms and conditions

# How will my premiums towards Jubilee Sapphire Plan be managed by Jubilee Life?

Your allocated premiums will be invested in the funds of your choice. These funds are managed by expert investment managers and backed by premium securities.

Jubilee Life offers you a choice of the following four funds. You can choose to invest fully in any one fund that suits your investment needs or split your premium between the available options.

# Funds

# Jubilee Life Balanced Fund

A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.

### Jubilee Life Government Securities Fund

A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

Your Premiums, by default, will be allocated to *Jubilee Life Government Securities Fund* of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds

Unit prices of Jubilee Life Insurance Funds are published in leading daily newspapers regularly and on Jubilee Life website: www.jubileelife.com

## **Combating Inflation**

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium automatically each year by a limit specified by the Company. However, you retain the right to cancel the indexation if you wish.

### **Automatic Cover Maintenance**

In case you cannot meet your premium payments after the first policy year, you will still be eligible for the life insurance cover, as long as your plan's cash value is sufficient to pay for charges made against your policy.

### Withdrawal of Investments

With Jubilee Sapphire Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund (investments), either partially or completely:

• Partial Withdrawal: If you need to withdraw your cash value for meeting some emergency needs, but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount (subject to minimum withdrawal amount prescribed by Jubilee Life Insurance) provided that the residual cash value in your unit account after partial surrender is greater than or equal to PKR 1,250,000\*. A partial surrender charge of 5% will be applied to Cash Value of units during the first two policy years. No partial surrender charge will be applicable after the first two policy years.

Despite partial withdrawals, you will continue to receive life insurance cover although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals.

- \*The residual value is subject to change and may be revised by Jubilee Life Insurance.
- Full Policy Surrender: You can surrender your policy at any point of time. However, surrender in first two
  policy years will be subject to 5% of surrender charges of the accumulated cash value. No surrender
  charge will be applicable after the first two policy years.

If you continue to invest in the Jubilee Sapphire Plan over a prolonged period of time, you can benefit with higher Cash Values in later years. At the time of surrender, you will be paid the accumulated cash value of your fund. However, surrender in early policy years may result in lower cash values.

# **Pricing Methodology**

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

### Free Look Period

Jubilee Life offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms and conditions, and may like to cancel the policy if needed. Your premium will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of policy documents. Please note that Jubilee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination (if any).

### Charges

The following charges\* are applicable on the Jubilee Elite Plan:

Bid/Offer Spread	5% bid-offer spread of Basic & Ad-Hoc premium	
Management Charge	1.5% p.a. of Fund Value	
Administration Fee	PKR 270 per month currently	
Mortality Charge	As per SECP filing.	
Fund Switching Charges	PKR 500 after first four free switches in a year	
Surrender/Withdrawal Charges	5% of cash Value in 1st year 5% of cash Value in 2nd year	
Premium Allocation Charge	Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.	

### Disclaimer

- · This product is underwritten by Jubilee Life. It is not guaranteed or insured by MCB Bank Limited or its affiliates and is not a MCB Bank Limited product.
- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- The past performance of Jubilee Life Funds is not necessarily a quide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Jubilee Life nor MCB Bank Limited will incur any liability for the same.
- · Our sales representative will provide a personalized illustration of benefits to you. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.
  Supplementary Benefits may be available if the life assured is aged 55 years or less (except for MediPal) nearest birthday at the time of issuance.
- MCB Bank Limited is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Insurance and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the insured customer(s), beneficiary (ies) or any third party.
- Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this Insurance Policy and shall be responsible for policy servicing and lodgment, processing, & settlement of claims to the insured customer(s) or beneficiary (ies).
- The investment risk shall be borne by the Policyholder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Please refer to company web site (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/) for target asset mix of the underlying fund.

### Contact details

In case of complaint or for further details, you may contact:

# Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi,

74000, Pakistan

Tel: (021) 32120201, 35205094 Fax: (021) 35610959

Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

Website: www.jubileelife.com UAN: (021) 111 111 554 WhatsApp: (021) 111 111 554

# **MCB Bank Limited**

MCB House 15-D, Main Gulberg Lahore, Pakistan UAN: 111-000-622. www.mcb.com.pk

# Jubilee LIFE INSURANCE



جوبلی سفّا نربلان آپکے روش متقبل کامحافظ

لین سرمایدکاری پرزیاده سے زیاده منافع حاصل کرنے کی بے مثال خوش کا تجربہ کریں ہاس کے ساتھ ساتھ اپنے خاندان کامن اور آسانی فراہم کرنے کی تنکمیل کے ساتھ ان کی حفاظت کی تقیین دیانی گاگیرا احساس الناہے، جوآب کواعتماد کے ساتھ آپ کے خوابوں کا تعاقب کرنے کی طاقت دیتاہے۔

جویلیالائف انشورنس کی طرف سے پیش کردہ ایم می کی پینک کمیٹڈ کے تعاون سے پیش کردہ ''جویلی شائر پالان' کے ذریعہ زندگی بدلنے والے موقع کو قبول کریں۔ پیلان نہ صرف مستقبل کے بہترین تحفظ کونتینی بتانا ہے بلکہ متاثر کن منافع کی صفانت بھی دیتا ہے۔اپنے خاندان کے مستقبل میں سرمایہ کاری اورجو بلی سیفائر بلان کے ساتھ ایک روشن کل کوغیر مقفل کریں۔

- اینے تحفظ کو بڑھانے کے لیے اضافی اختیاری فوائد میں سے کسی کو منتخب کریں۔
- اینے فنڈز کی جمع شدہ کیش ویلیو کو جزوی پامکمل طور پروایس لینے کی سہولت۔
  - اینی یمنیم میں اضافه کرے افراط زرسے نمٹنے کاایک آپشن۔
    - آپاورآپ کے خاندان کے لیے طویل مدتی مالی تحفظ۔
- پالیسی ہولڈریالیسی دستاویز کی وصولی ہے 14 دن کے اندریالیسی منسوخ کر سکتا ہے۔

# نمايال خصوصيات

اہلیت آپ جو بلی سفّائر پلان سے فائد ہا ٹھانے کے اٹل ہیں، اگر آپ کی عمر 18 سے 70 سال ہے۔

• مدت دستیابٹر مرین 10 سے 25 سال ہے، جو میچورٹی کے وقت زیادہ سے زیادہ 80 سال کی عمرے مشروط ہے۔

- کم ہے کم پر بمکنیم ال پالان کے تحت کم از کم پر بمئیم 1,250,000 روپے سالانہے۔
  - ادا ئىگى كاطرىقە سالانه اور ششاتی

# يراؤكث كے فولكر

# • موت ير فائدُ ه ( دُيتھ بينيف )

نا گہانی موت کی صورت میں آپ کے نامز د شدہ سنتیفیشر پر کوسم ایشور ڈیاآپ کے فنڈ ز کی جمع شدہ کیش ویلیو (جو بھی زیادہ ہو ) ملے گی۔ سم ایشور ڈوہ ضانت شدہ کم ہے کم رقم ہے جو کہ موت پر قابل ادائیگی ہے۔ سم ایشور ڈ کا تعین سالانہ ببیک پر بمٹنیم کو کور مٹنیپل سے ضرب دے کر کیاجاتا ہے۔ اِس پلان کے تحت پیش کردہ کور ملٹیپل کی ریخ 5 ہے 25 ہے۔ چنانچہ آپ کا سم ایثور ڈسالانہ ہیںک پر یمکیم کا 5 ہے 25 گنا ہو سکتا ہے۔ مثال کے طور پرا گر آپ کا سالانہ ہیںک پر یمکیم =/1,250,000 ارویے ہے اور آپ نے کور ملٹیپل 10 کا انتخاب کیاہے تو آپ کا سم ایشور ڈ 1,250,000 X10 = 1,250,000 رویے ہو گا۔

- \* پالیسی ہولڈر کورستیاب کو ماہیدیل کی رخی اکف ایشورڈ کی انٹری آن کا رنگا کا انٹریک فیصلے کے مطابق مختلف ہوسکتی ہے۔
  - میچورٹی بینیفٹ یلان کی مدت کے اختیام پر ، پالیسی ہولڈریلان کی مدت کے دوران جمع شدہ کیش ویلیووصول کرے گا۔

# اختياري فوائد

جوی<mark>ل</mark>ی سفّائر پلان آپ کومندر جه ذیل اختیاری فوائد کو منتف کرنے کا اختیار بھی دیتا ہے۔

# • ایکسیڈنٹل ڈیتھ اور ڈسمیم منٹ سپلیمینٹری بینیف

کنیہ کے کفیل کی حادثاتی طور پر معذور کی ایموت گھریلو آمدنی میں تیزی ہے اور اچانک کمی کر سکتی ہے اور کنیہ کے گزربسر کرنے میں مشکلات پیدا کر سکتی ہے۔ حادثاتی موت یامعذوری کی صورت میں پینیٹ اضافی تتحظ فراہم کرتا ہے اور آپ کی فیملی کوان حالات میں اضافی قرقم کی کا تھے۔

# • ايكسير تظل دُيته بينيف

۔ حادثاتی موت کی صورت میں آپ کے منتخب کر دہ پینیفیشریز کو ہیںکہ ڈیتھ بینیفٹ کے علاوہ اضافی رقم اوا کی جائے گی۔

# • جوبلىمىدىيل

۔ حادث یامالت کے باعث ہیتال میں داخلے کی صورت میں پر بینیف لاائف کورڈ کا 250,000روپے سالانہ تک کی ان پیشنٹ کی لیمیٹ فراہم کرتا ہے۔ مزید برآں کے لائف کورڈ لینی زوج کے لیے بھی میڈ کیال کا نتخاب کر سکتا ہے۔ ممبر کو بغیر کسی اوا نگی کے منظور شدہ میتال میں ہوائی ہوئے۔

مزید تفصیلات کے لئے، براہ کرم جو بلی میڈی پال کے فلائر کو ملاحظہ کریں۔

# • ميڈيکل سکنڈ آدينٽن

سیرین میں میں ہودہ ہے۔ سے فائدہ آپ کو پوری دنیامیں موجو دماہرین ہے دوسری طبق رائے حاصل کرنے کا متخاب پیش کرتا ہے تاکہ آپ صحیح تشخیص اور علاج معالجہ تلاش کر سکیس جو آپ کو اپنی زندگی کے بارے میں ہانجر فیصلے کرنے میں مدد دے گا۔

مزید تفصیلات کے لئے براہ کرم میڈیکل سینڈ آراء کاالگ فلائر کوملاحظہ کریں۔

# وكينسر كوربينيفث

۔ یہ فائدہ آپ کو کینسر کی تشخیص ہونے کی صورت میں کور پخ فراہم کر تاہے تاکہ آپ اور آپ کے پیاروں کو آنے والے مالی بو جھسے نجات مل سکے اور صرف آپ کی صحت پیلی اور صحت پر قوجہ دی جائے۔ بیڈیٹ کیر قم آپ کو کینسر کے مرحلے بیچنی ابتدائی مرحلے پالعد کے مرحلے کے لحاظ سے اوالی جائے گی۔

# پيکني

. جویل سفائر باان کے لیے کم از کم پر میمئیم 250,000 و بے ہے۔ آپ سالانہ یاششاہی پر میمئیم اداکر سکتے ہیں۔ کم از کم پر میمئیم کی ادائی کی تفصیل درج ویل ہے۔

کہے کہ قم	تعداد /دورادیه
1,250,000 روپي	سالانه
625,000 روپي	ششاي

# يريمتهم اليوكيش

. اداشدہ پریمئیمرزیل میں دیئے شیڈول کے مطابق مختص کیے جاتے ہیں۔

الاثمنث فيصد	بإلىسى سال	
75 فيصد	JL-1	
85 فيصد	Jl-2	
100 فيصد	3سال اوراس کے بعد	

بونس ايلو كيشن	بإلىبى سال
3 فيصد	JL-5
7 فيصد	JL-7
15 فيصد	10 اسال
20 فيصد	JL-15
25 فيصد	20 ال
30 فيصد	25 ال

\*بونس ایلو کیشن شر ائط وضوابط سے مشر وطہ۔

# جىلىسقائرىلان كے تحت مير اداشد وريمئير كوجو بلى لائف كيے فيج كرے گى؟

آپ کے مختق پریمئیم آپ کی پیند کے فنڈز میں لگائے جائیں گے۔ان فنڈز کا نظم و نسق اہر انویسٹمنٹ مینیجر چلاتے ہیں اوران کوسپورٹ پریمئیم سیکور شرزے ہوتی ہے۔ جو بلی لائف آپ کودرج ذیل چار فنڈز کا انتخاب بیش کرتا ہے۔ آپ کسی بھی فنڈ میں مکمل طور پر سرمایہ کاری کرنے کا انتخاب کر سکتے ہیں جو آپ کی سرمایہ کاری کی ضروریات کے مطابق ہو یادستایا استعمارات کے مابین ایسے پریمئیم کو تقسیم کرے۔

# فنڈ

# جوبلىلائف سينسد فند

یہ ایک ایسافنڈ ہے جے ایکو پٹی، گور نمنٹ سیکیور ٹیزاور قابل اجازت اٹاٹوں کیادیگرو سیٹیر متی متوازن مختف کے ساتھ مسالفتی طویل مدتی منافق پیدا کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیاہے۔اس فنڈ کی درجہ بندی در میانے درج کے رسک پر وفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

# جوبلى لائف گور خمنث سيكيور ثيز فنڈ

یہ ایک ایسافنڈ ہے جے گور نمنٹ سیکیور ٹیز، گور نمنٹ سیکیور ٹیزے متعلق آلات اور بینک ڈیاز ٹس بیراسرماید کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدار منافع کے مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیاہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی کم رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

آپ کیریمبرم، بطورڈ بفالے جو بل ائف انشور نس کے **جو بل الف گور ثمنٹ سر پیورٹیز م**یں مختص کیے جائیں گے جو کہ مختلف منی ارکیٹ ور حکومتی اون سیکورٹیز کے متنوع پورٹ فولیومیں سرمایہ کاری کرتے کم ہے کمرسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرتا ہے۔ یہ فنڈا یکو بٹی سیمیورٹیز میں سرمایہ کاری نہیں کرتا ہے۔

تاہم،آپ کے پال ڈیکلریشن فار مړروستخط کر کے ڈیفالٹ انویہ پوہٹ فنڈ کے علاوہ پٹی لیند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا فقیار ہے۔

بید فنڈز ناہر انو سپر ہبٹ بنیجر زچلاتے ہیں اس بات کوئٹین بناتے ہوئے کہ پر میریم فائبہ شل سیکیور ٹیز کے تحت قابل انتظام رسک ایکسپوزر کے ساتھ بہترین منافع دے سکیس۔ آپ کے پر میریم منصوبے کی مدت کے دوران سر مابیکار کر پر منافع حاصل کریں گے۔ منتئب کر دومدت کے اختتام پر ، آپ کو جمع شدہ کیش ویلیو یک شت ملے گی۔

نوف: ان فنڈز کی ماضی کی کار کردگی ان فنڈز کے مستقبل کی کار کردگی کی ضانت نہیں ہے۔

جویلی لائف انشورنس فنڈز کی یونٹ قیمتیں روزانہ کے معروف اخبارات میں با قاعد گی سے اور جویلی لائف کی ویب سائٹ www.jubileelife.comپرشائع ہوتی ہیں۔

## افراطازر

۔ افراط زرے نمٹنے کے لیے آپ کے پاس پنی پالیسی میں انڈیکہ یشن کا آپشن ہے۔ اس آپشن کا متحاب آپ کی پر میرپیم کی رقم کوہر سال خود مخود بڑھادے گا اس لیمیٹ کے مطابق جے کمپنی نے مقرر کیا ہو گا۔ تاہم اگرآ ہے جائیں اوامذیکا پر شن کو منسوخ کر سکتے ہیں۔

# آلومينك كوركى بحالي

ا گرآ پہلے پالیسی سال کے بعد اپنز پریمنعیم کیادائیگیوں کو پورانہیں کر سکتے ہیں توہ آپ پھر بھی لائف انشور نس کورکے اٹل ہوں گے ،جب تک کہ آپ کی پالیسی کے چارجز کی ادائیگی کے لئے آپ کے پاران کی کیش دیلیو کافی ہو۔

# سرماری سے دستبر داری

جوبلی سفّائر پلان کے تحت آپ کواپے فنڈی کیش ویلیو جزوی یا کممل طور پر زکالنے کی سہوات ہے۔

• جزوی سرینڈر: اگرآپ کو پچھ ہنگائی ضروریات کو پوراکرنے کے لئے اپنی کیش ویلیووالی لینے کی ضرورت ہے کیکن پالیسی کو سرینڈر کرنانہیں چاہتے ہیں آپ پچھ رقم والیس لے سکتے ہیں۔ (جو بلی النف انشورنس کی طرف سے مقرر کردہ کم سے کم واپسی کی رقم سے مشروط ۔) بشر طیکہ جزوی سرینڈر کے بعد آپ کے بعد آپ کے بوٹ بیالی بیش ویلیوں میں اور نوٹ کی کیش ویلیوں کی کا جزوی سرینڈر چار جز کا اطلاق ہوگا ۔ پہلے دوپالیسی سالوں کے بعد جزوی سرینڈرچار جزالا گونہیں ہوگا۔
سرینڈرچار جزالا گونہیں ہوگا۔

جزوی دستبرداری کے باوجودآپ کا تحفظ بیمہ جاری ہے گا گرچیہ کے آپ کا سمالیٹورڈ جزوی دستبرداری کی رقم کے برابر کم ہوجائے گا۔

جزوی دستبر داری کے بعد بقایا کیش ویلیو کی رقم تبدیلی ہے مشر وط ہے اور جو بلی النف انشور نس کمپنی اس کی کم ہے کم حد کی نظر ثانی کر سکتی ہے اور اس میں تبدیلی کر سکتی ہے۔

• تحمل پالیسی سرپیڈر: مکمل پالیسی سربیڈر آپ کسی بھی وقت اپنی پالیسی سرپیڈر کر سکتے ہیں۔ تاہم، پہلے دویا لیسی سالوں میں سربیڈر کی صورت میں جمع شدہ کیش ویلیو ہے %5 سربیڈر چار جزی کوفی ہوگی۔ پہلے دویا لیسی سالوں کے بعد کوئی سربیڈر چار جزلا گو مہیں ہوگا۔

ا گرآپ طویل عرصے تک جویلی سفائر پلان میں سرمایہ کاری کرتے ہے ہیں اوآپ بعدے سالوں میں ذیاہ کیش ویلیوزے فلڈ کا انجازے کے فلڈ کی جمع شدہ کیش ویلیوالی جائے گی تاہم ابتدائی پلیسی سالوں میں سرپیڈرے منتیج میں کیش ویلیو کم ہوسکتی ہے۔

# قيتول كے تعين كرنے كاطريقه كا

جو بلی لائف فار ور ڈیونٹ کی قیمتوں کے تعین طریقہ کار کی میروی کرتی ہے۔ یہ فنڈمیں سرمایہ کاری کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈمیں فعال کائیوں کی تعدادے تقسیم کر کے تیار کیاجاتا ہے۔

# نظرثانی کی مدت

جوبلی لائف14 دن کی نظر ثانی کی مدت کی پیش کش کرتی ہے جس کے دوران آپ اپنی پالیسی کے شر ائط وضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں،اورا گرضر ورت ہو تو پالیسی کو منسوخ کر سکتے ہیں۔اگر پالیسی دستاویزات کی وصولی ہے 14 دن کے اندر منسوخی کی تحریر کی در خواست موصول ہوتی ہے توآپ کاپریمئٹیم واپس کر دیاجائے گا۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ جوبلی لائف طبتی معائنے پر ہونے والے اخراجات (اگر کوئی ہے) کی کٹوتی کرنے کاحق محفوظ رکھتی ہے۔

جوبلى سفّائر بلان پر درج ذيل چار جز \* لا گومين: \_

ىيىك درايڈ ہاك پريمهرم كا5% بذ آفر سيپريڈ	بدُ آفر سيپريدُ
فنڈویلیوکا1.5% سالانہ	مینجنٹ جیار جز
270روپے فی مہیینہ	المشيبير لش چاد 7:
الیں ای سی پی میں جمع شدہ چار جز کے مطابق	مور ٹہاہی چار جز
ايك سال ييس پېلىچارمفت سونچ كے يعد 500روپے فى فنڈسونچ	فندُ سوځچنگ چار جز
پہلے سال میں کیش ویلیو کا5% دوسرے سال میں کیش ویلیو کا5%	سر نڈر اود ڈرال چار جز
سالان پریمیم مختص کا حساب لگایاجاتاہے۔ کیونکد پریمیم کا سوفیصد سال کے لیے مختص کردوپر میم کا کم فیصد وصول کرتاہے۔	پر يميم ايلو کيش چپارج

\* کمپنی تمام چار جزیر نظر ثانی کر سکتی ہے۔

### اعلانات

- اس پروڈ کٹ کوجو بلی لائف نے انڈررائیٹ کیا ہے۔ بینہ تواہم ہی بینک کمیٹٹر کی پراڈ کٹ ہے اور نہ ہی ایم ہی بینک کمیٹٹریا س کا کوئی منسلکہ اوار واس کی صانت ویتا ہے۔
- سیا یک لائف انشور نس پر وؤکٹ ہے جس کے دوالگ الگ عناصر ہیں لیتن انشور نس پر و فیکشن اور انویسٹمنٹ۔ سرمایہ کاری کا جزویونٹ سے منسلک فٹٹر (فٹٹرز) کے تحت بنیادی اٹالاوں کی کار کردگی سے منسلک ہے۔
- جوبلی لائف فنڈز کی ماضی کی کار کر دگی مستقبل کی کار کر دگی کی ضانت نہیں ہے۔ کوئی بھی پیش گوئی ضرور می نہیں کہ فنڈز کی مستقبل یا ممکنہ کار کر دگی کی نشاندہی کرے، اور نہ ہی جوبلی لائف اور نہ ہی ایم کی بینکہ کمیٹڈ اس کے لیے کوئی ذمہ دار می اٹھائے گا۔
- سیز کنسلٹنٹآ پ کو بینیفٹس کی ایک پر سلائز ڈالسٹریشن فراہم کرے گا۔ براہ کرم مختلف شرائط وضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لیے السٹریشن میں دیئے گئے نوٹ کو ملاحظہ کرس۔
  - مختلف شرائط وضوابط کی تفصیلی تفهیم کے لیے براہ کرم پالیسی دستاویز سے رجوع کریں۔
- اگرلائف ایشور ڈکی عمر، ممبر شپ کے اجراء کے وقت قریب ترین سالگرہ پر، 55 سال ملاس سے کم ہے توسیلمینٹری پینیفٹس (ماسوائے میڈی ہل) لیے جاسکتے ہیں۔
  - ایم می بی بینک کمیٹٹر، جو بلی لائف انشورنس کی جانب ہے ڈسٹر کی بیوٹر کے طور پر کام کر رہاہے اور کسی بھی طرح ہے کسی بھی فرد کے سامنے بشمول لائف ایشور ڈ ، پیننیفیشریزیا کسی بھی تیسر سے فریق کے سامنے جو ایدہ اور ذمہ دار نہیں ہے۔
  - جوبلی لائف انشورنس اس انشورنس پالیسی کاانڈررا کٹر اور فراہم کنندہ ہے اوروہ پالیسی سر وسنگ اورانشور ڈکسٹمر زاور پینیفیش پز کے دعوؤں کو پروسیس کرنے اور تصفیہ کرنے کاذمہ دار ہے۔

- پالیسی ہولڈرانویسنٹ رسک کو برداشت کرے گااوراصل میچورٹی یاسرینڈر ویلیود کھانی گئی ویلیوزے کم یازیادہ ہوسکتی ہے۔اگر پالیسی ہولڈر ڈیفالٹ فنڈ کے علاوہ
   کی اور فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا منتخاب کرتا ہے تواہے حلف نامہ (ڈیکلریشن )پر دستخط کر ناہوں گے۔
  - براه کرم بنیادی فنڈ کے ہدف اٹانٹہ کمس کے لیے جو بلی لائف فیلی تکافل ویب سائٹ ہے رجوع کریں: (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports)

# رابطه کی تفصیلات:

```
جوبلى لائف انشور نس سمپنى لىينىر
بهيدا قص: 1/74- 4، لالد زارائيم ئى خان روۋ، كراپى 74000، پاكستان ـ
فون نمبر: 3212020, 35205094 (021)
فيكس: 35610959 (021)
يوا ـــاين: 554-111-111(020)
والنم ايپ: 021/111-111(020)
اى ميل: 021/111-111(020)
ديب سائك: www.jubileelife.com
```

MCB باؤس،D-15، بين گلبرگ لاجور پاكستان ـ يواك اين:111-000-622

کسی بھی شکایت یامزید تفصیلات کیلئے رابطہ کریں۔

www.mcb.com.pk

MCB بنك لميثدُ: